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Invitation til KL's Erhvervskonference 2015 –  
”Kommunale veje til vækst i et Danmark i forandring”  

 

Den 24. august 2015 afholder KL Erhvervskonference på Hotel Comwell 

Aarhus i tidsrummet fra kl. 10.00 til kl. 16.00.  

 

KL er stærkt optaget af den dagsorden, der handler om at sikre en udvikling 

i lokal balance i Danmark. Det er en problemstilling for kommunerne, som 

i disse år bruger mange ressourcer på at skabe gode rammer for vækst og 

gøre det mere attraktivt at arbejde udenfor de store universitetsbyer.  

 

Og der er mange veje til vækst. En af dem er systematisk kontakt forvalt-

ninger, erhvervs- og jobcentre og virksomheder imellem. Det er i den dagli-

ge kontakt med virksomhederne, at løsningerne findes. Derfor har KL invi-

teret Olle Zetterberg fra Business Region Stockholm til at komme og for-

tælle om det svenske Nöjd-Kund-Index. KL ønsker at gøre op med, at kom-

muner oftest placeres samme sted på ranglister uanset deres anstrengelser 

og vækstpolitiske investeringer. Konferencen vil igennem dagen vise, at 

kommunerne bør vurderes på deres reelle erhvervsindsatser – ligesom i 

Sverige. Morten Albæk fra Vestas Wind Systems kommer også med sit bud 

på dette i debatten. 

 

Efter frokost sætter KL det danske erhvervsfremmesystem til debat. En 

kortlægning af ”systemet” viser, at der er for mange lokale, regionale og 

statslige aktører, som alle sammen vil skabe vækst. Spørgsmålet er, om er-

hvervsfremmemidlerne kommer virksomhederne tilstrækkeligt til gavn? 

Kommunerne bruger hvert år mange kræfter på at få mest muligt ud af den 

sidste skattekrone. Det samme mener KL bør være tilfældet i erhvervs-

fremmesystemet. Kom og deltag i debatten. Det bliver ikke uinteressant, 

når Danske Regioners formand, Bent Hansen, og Formand for KL’s Ar-

bejdsmarkeds- og Erhvervsudvalg, Jacob Bundsgaard, krydser klinger med 

hinanden, DI og konferencens deltagere. 
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Eftermiddagen byder på tre faglige sessioner, som viser forskellige er-

hvervspolitiske veje til vækst – lige fra havneudvikling til kommunernes 

tværkommunale samarbejde med de nye Business Regions.   

 

Dagens program afsluttes med to højaktuelle oplæg fra hhv. Terma A/S og 

deres samarbejde med Norddjurs Kommune om at rekruttere kvalificeret 

arbejdskraft og om Apple eventyret i Viborg, hvor Handels- og Udviklings-

minister, Mogens Jensen, og borgmester for Viborg Kommune, Torsten 

Nielsen, afslutter konferencen med at give gode råd til kommunernes forbe-

redelse i forbindelse med investeringsfremme. 

 

Konferencen er for byråds- og folketingspolitikere, ledere og nøglemedar-

bejdere på erhvervsområdet i kommuner, regioner, ministerier, styrelser og 

erhvervsorganisationer. 

 

KL vil lægge vægt på, at deltagerne bliver inddraget igennem hele dagen. 

 

Tilmelding 

Af hensyn til den praktiske tilrettelæggelse af konferencen, skal KL anmode 

om, at tilmelding foretages via KL’s hjemmeside www.kl.dk/erhvervskon-

ference, hvor du også kan finde uddybende information om Erhvervskonfe- 

./. rencen. Programmet er vedlagt.  

 

KL dækker konferenceudgiften, men ikke udgifter til transport mm. Denne 

indbydelse er personlig og kan ikke overdrages til andre. Der er tilmeldings-

frist den 28. juli 2015. 

 

Eventuelle henvendelser kan rettes til Helle Eckeroth på mail hee@kl.dk. 

 

Vel mødt! 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Niels Arendt Nielsen 
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